ภายใต้ข้อเสนอโครงการเบื้องต้น (Project Brief) สำหรับโครงการภายใต้แผนงาน/โครงการที่มีวัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจ และสังคม ตามบัญชีท้าย พ.ร.ก.ให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยาและฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓</p> <p>๒. การสนับสนุนทุนจากทางกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์</p> <p>ผู้ประกอบการในธุรกิจภาพยนตร์ ทั้งมือสมัครเล่น และมีมืออาชีพ ที่เป็นผู้รับทุนจากกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ ที่ได้รับผลกระทบในช่วงโควิด-๑๙ ซึ่งอยู่ระหว่างการทำ การดำเนินงานต้องหยุดชะงัก